

SOP-I.0003.1.2021

Bielsko-Biała, 1 września 2021 r.

Państwo
Małgorzata Zarębska
Jerzy Bauer
Janusz Okrzesik
Tomasz Wawak
Radni Klubu Niezależni.BB

dotyczy: interpelacji RM.0003.445.2021 z 24 sierpnia 2021 r. w sprawie podjęcia w imieniu bielskiego samorządu inicjatywy osiedlenia w Bielsku-Białej co najmniej jednej afgańskiej rodziny, która musiała opuścić swój kraj w ostatnim czasie

Bielski samorząd jest gotowy do przyjęcia i zapewnienia opieki afgańskiej rodzinie, która musiała opuścić swój kraj w związku z zaistniałą tam sytuacją. W tej sprawie już od kilku tygodni prowadzone są rozmowy m.in. z przedstawicielami organizacji pozarządowych, których celem jest określenie zasad, zakresu i sposobu udzielenia pomocy. Jak dotąd współpracę w tej sprawie i wsparcie dla afgańskiej rodziny, która trafiłaby do naszego miasta zadeklarował Ośrodek Integracji Cudzoziemców MyBB prowadzony przez Towarzystwo Przyjaciół Bielska-Białej i Podbeskidzia.

Obecnie zasady i tryb przekraczania granicy Rzeczypospolitej Polskiej przez cudzoziemców uregulowane są w szczególności w ustawie z dnia 12 grudnia 2013 r. *o cudzoziemcach* (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 35 ze zm.). Postępowanie w sprawie udzielenia ochrony międzynarodowej prowadzi się na zasadach określonych w ustawie z dnia 13 czerwca 2003 r. *o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej* (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1108). Określa ona zasady, warunki i tryb udzielania cudzoziemcom ochrony przez organy właściwe w tych sprawach. Tryb ten ma zastosowanie do cudzoziemców, którym udziela się ochrony poprzez nadanie statusu uchodźcy, udzielenie ochrony uzupełniającej, udzielenie azylu lub udzielenie ochrony czasowej. Wnioski o udzielenie ochrony w powyższym zakresie przyjmuje Straż Graniczna, a rozstrzyga w pierwszej instancji Szef Urzędu ds. Cudzoziemców. Postępowanie w sprawie nadania statusu uchodźcy wszczyna się na wniosek cudzoziemca. W okresie rozpatrywania wniosku cudzoziemiec może korzystać m.in. z pomocy socjalnej, opieki medycznej oraz nieodpłatnej informacji i pomocy prawnej.

Aby ta pomoc była kompleksowa i dopasowana do potrzeb uchodźców, niezbędne jest przede wszystkim działanie na szczeblu centralnym, mające na celu stworzenie odpowiednich ram prawnych, organizacyjnych i finansowych, uwzględniających udział samorządów w tej inicjatywie. Niewątpliwie wprowadzenie odpowiednich regulacji umożliwiłoby wszystkim samorządom, w tym także naszemu, zainicjowanie działań mających na celu udzielenie wsparcia uchodźcom z Afganistanu oraz określenie skali naszego zaangażowania.

Z up. PREZYDENTA MIASTA


Piotr Kucia
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Otrzymują:

1. Adresat
2. Aa